HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO HU-
UFMA/EBSERH

      O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

– HU- UFMA/EBSERH, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as inscrições da

seleção para ingresso no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDENCIA

EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA e no CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA

SAÚDE EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL, torna pública a

retificação nº 001 do Edital HU – UFMA/EBSERVH Nº 03/2020.

1 – No Item 2 – Do público Alvo e Número de Vagas, subitem 2.3 onde se lê:

2.3 QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS DA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL

DA SAÚDE EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Abaixo está descrito o número de vagas oferecidas pela RESIDÊNCIA EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA (programa com acesso
direto):

CÓD CATEGORIA NÚMERO DE VAGAS

301 Enfermagem 05

LEIA-SE:

2.3 QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS DA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL

DA SAÚDE EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Abaixo está descrito o número de vagas oferecidas pela RESIDÊNCIA EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA (programa com acesso
direto):

CÓD CATEGORIA NÚMERO DE VAGAS

301 Enfermagem Obstétrica 05

São Luís (MA), 23 de novembro de 2020.

Profa. Dra. Joyce Santos Lages

Superintendente do HU-UFMA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-001, de 23/11/2020

RETIFICAÇÃO 001

Processo Seletivo HU – UFMA/EBSERVH Edital nº 03/2020 de 19/11/2020